

Handläggare

Charlotte Bagge-Glassell
Telefon: 08-50800924
Erika Sahlén
Telefon: 08-508 009 38

Till

Förskolenämnden
2024-02-20

Inrätta kommunstyrelsens råd för nationella minoriteters rättigheter

Svar på remiss från kommunstyrelsen, KS 2023/444

Förvaltningens förslag till beslut

Förskolenämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen.

Sammanfattning

Kommunstyrelsen har remitterat Inrätta kommunstyrelsens råd för nationella minoriteter till förskolenämnden för yttrande.

Stadsledningskontoret föreslår att ett råd för nationella minoriteters rättigheter inrättas under kommunstyrelsen. Rådets funktion är att ge råd och stöd i strategiska frågor som är av betydelse för de nationella minoriteternas rättigheter. Rådet ska även fungera som remissorgan i strategiska ärenden.

Förvaltningen är i positiv till förslaget och menar att instruktioner, sammanträdesarvode, ersättning för förlorad arbetsinkomst för ledamöter och utvärdering av rådets funktion sammantaget bör ge goda förutsättningar för att rådet ska kunna uppfylla tänkt syfte.

Det är också angeläget att det finns en tydlighet i hur och när de kompletterande samråden som föreslås i förslaget ska genomföras. Förvaltningen ser annars en viss risk för minskat inflytande och delaktighet för minoritetsgrupperna.

Förvaltningen föreslår att förskolenämnden beslutar att överlämna förvaltningens tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på remissen.

Bakgrund/Ärendet

Kommunstyrelsen har remitterat Inrätta kommunstyrelsens råd för nationella minoriteters rättigheter, till förskolenämnden för yttrande senast 2024-02-29.

Stadsledningskontoret har genomfört en översyn av samrådets nuvarande arbete och organisering i syfte att stärka delaktigheten och inflytandet och föreslå arbetssätt som innebär att samråden ska få ökat genomslag för stadens utvecklingsarbete. I översynen har synpunkter från stadens samrådsrepresentanter samlats in, både genom dialog på samråd och genom skriftliga synpunkter. Stadens samordnare för arbetet med nationella minoriteter på stadsdelsförvaltningar och fackförvaltningar har även inkommit med förslag på utveckling av samrådsstrukturen. Stadens arbete med delaktighet och inflytande inom andra uppdrag samt andra kommuners rådsstrukturer för nationella minoriteters rättigheter har också varit vägledande för det framtagna förslaget.

Stadsledningskontorets förslag är att inrätta ett råd för nationella minoriteters rättigheter under kommunstyrelsen. Rådet ska ha möjlighet att i ett tidigt skede samråda, och komma med inspel, om de frågor av strategisk karaktär som berör nationella minoriteter.

Rådet ska:

- ge råd och stöd i strategiska frågor som har betydelse för nationella minoriteters rättigheter i Stockholms stad
- fungera som remissorgan i strategiska ärenden som berör nationella minoriteters rättigheter i Stockholms stad
- bevaka och följa upp frågor som påverkar nationella minoriteters rättigheter och livssituation.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för stadsövergripande utveckling. Ärendet kommer att behandlas i samverkan med de fackliga organisationerna den 12 februari 2024.

Funktionshinderrådet kommer att få möjlighet att behandla ärendet vid sammanträdet den 14 februari 2024.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen ställer sig positiv till stadsledningskontorets förslag. I förslaget lyfts att rådet kan bidra till en mer strukturerad process där strategiska utvecklingsfrågor kan lyftas och tas omhand. Instruktion för rådet, sammanträdesarvode, ersättning för förlorad

arbetsinkomst för ledamöter och utvärdering av rådets funktion sammantaget bör ge goda förutsättningar för att rådet ska kunna uppfylla tänkt syfte.

Förvaltningen ser även positivt på att förslaget föregåtts av en översyn av samrådets nuvarande arbete och organisering i syfte att stärka de nationella minoriteternas delaktighet och inflytande. Stadsledningskontoret har även gjort bedömningen att rådet behöver kompletteras med andra former av samråd. Förvaltningen vill betona vikten av att det behöver finnas en tydlighet i hur och när de kompletterande samråden ska genomföras samt vilka frågor som ska behandlas i de kompletterande samråden. Risken kan annars bli minskat inflytande och delaktighet för minoritetsgrupperna eller att den ursprungliga problematiken som lyfts i förslaget, med alltför många samråd, kvarstår.

Konsekvenser för jämställdhet och för barn och barns rättigheter
Då ärendet är svar på en remiss från kommunstyrelsen gör förvaltningen ingen egen analys av ärendets konsekvenser för jämställdhet eller för barn och barns rättigheter.

Förslag till beslut

Förskoleförvaltningen föreslår att förskolenämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen.

Gunilla Davidsson
Förvaltningsdirektör
Förskoleförvaltningen

Katarina Odén-Ryhede
Avdelningschef
Förskoleförvaltningen

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn

Gunilla Davidsson, Förvaltningsdirektör
Katarina Odén-Ryhede, Avdelningschef

Datum

2024-02-02
2024-02-01